. %'

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Абдулино Оренбургской
области (ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Детский дом» г. Абдулино)

'С; • 1 ,- Г' # ь^Щ&ш
ПРИКАЗ № 118

г. Абдулино 29 декабря 2022 г.
.м-С}; - •<•• _V.I»™- "•- '• .• • *23|Й?'

«Об утверждении Учетной политики для целей бухгалтерского учета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402- ФЗ,

приказом Минфина России от 1 декабря 2010 года № 157н, приказом Минфина

России от 6 декабря 2010 года № 162н, приказом Минфина России от 28 декабря

2010 года № 191 н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для органи-

заций государственного сектора, Налоговым кодексом РФ, приказываю:

1. Внести дополнения в Учетную политику ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино: • к .,
- Учетную политику для целей бюджетного учета дополнить федеральными

стандартами государственного сектора: ••••г f̂fTf-T î» " 5

- ФСБУ «Биологические активы», утвержден приказом Минфина России от

16.12.2020 года № 3 Юн;

- ФСБУ «Метод долевого участия», утвержден приказом Минфина России от

30.10.2020 года № 254н;

- ФСБУ «Сведения о показателях бухгалтерской (финансовой) отчетности по

сегментам», утвержден приказом Минфина России от 29.09.2020 года № 223н;

- ФСБУ «Отчетность по операциям системы казначейских платежей», утвер-

жден приказом Минфина России от 30.06.2020 года № 126н;

ФСБУ «Бухгалтерская «финансовая) отчетность с учетом инфляции», отвер-i
жден приказом Минфина России от 29.12.2018 года № 305н;

- Учетную политику для целей бюджетного учета дополнить согласно прило-

жению № 1.

2. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета ГКОУ «Детский

дом» г. Абдулино согласно приложению. *

3. Установить сроки применения учетной политики с 1 января 2023 года и во все
последующие отчетные периоды.

4. Надеждиной О.Н., юрисконсульту разместить Учетную политику ГКОУ «Дет-
.ш

ский дом» г. Абдулино на сайте ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино.
" «г 5

5. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие доку-

менты, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учре-

ждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкциониро-

вания расходов учреждения.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера

Скворцову Н.И.

Директор ГКОУ для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей ^

«Детский дом» г. Абдулино ; 5 р
Щ м

С приказом ознакомлены:
у

А
• • - -1 г V.V •"•'• '

Г.А. Хисаева

Н.И. Скворцова

О.Н. Надеждина